EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 04/2022

TORNA PÚBLICO a Retificação do item 2.1 e Anexo  I,             do Edital de Abertura do

Concurso Público nº 01/2022, para provimento do cargo de Contador, no tocante a  necessidade de

complementar informações, inclusive as já publicadas pelo Edital nº 03/2022 de 27/06/2022, relativas a

formação/requisito para admissão, e informar o periodo da realização da prova no dia 04/09/2022,

O item 2.1 passa a vigorar com o seguinte texto:

2.1 O cargo do Concurso Público, os requisitos de admissão, a carga horária, a vaga para a ampla

concorrência,         o valor da inscrição, o vencimento inicial e o tipo de prova estão estabelecidos no quadro

abaixo, que é parte  integrante do Anexo I deste Edital.

QUADRO DE CARGO E VAGA PARA O CONCURSO PÚBLICO 001/2022

CARGO NÍVEL SUPERIOR  - CONTADOR

Formação/Re quisito: Graduação em Ciências Contabeis e Registro Profissional

no respectivo Conselho de Classe CRC

Carga Horária semanal: 10 horas

Vaga: 1 (uma)

Valor da Inscrição R$: 150,00

Vencimento Inicial R$: 3.442,70

Criação do Cargo: Resolução 01 de 19 de fevereiro de  2019

Tipo de  Prova: Prova Objetiva - PO

Realização da Prova: Período da Tarde no dia 04/09/2022

Publica-se e cumpre-se.

Barracão, 01 de julho de 2022

JOÃO CARVALHO DE FREITAS

PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO  MUNICIPAL

1

Edital do Concurso Câmara de Barracão 004/2022